UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
E-mail: reitoria@uesc.br

PORTARIA REITORIA UESC Nº 1168

O Reitor em exercício da Universidade Estadual
de Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições,

RESOLVE

 Art. 1º - Retificar o Edital UESC nº 170/2016, que
abriu inscrições para a Oficina de Introdução à Fotografia, na forma que
indica:

1.  DAS INSCRIÇÕES

  > Onde se lê:

PERÍODO 28 à 30 de setembro de 2016

 > Leia-se:

PERÍODO 05 à 07 de Outubro de 2016

2. DO CURSO
> Onde se lê:

PERÍODO Dia 20 de outubro, das 09h00 às 17h00.

 > Leia-se:

PERÍODO Dia 27 de outubro, das 09h00 às 17h00.

                                             Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, permanecendo inalteradas as demais disposições do referido
Edital.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 27 de setembro de 2016.

EVANDRO SENA FREIRE
                                      REITOR EM EXERCÍCIO

      UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
E-mail: reitoria@uesc.br

EDITAL UESC Nº 170
ABERTURA DE INSCRIÇÕES
CURSO DE INTRODUÇÃO A FOTOGRAFIA

A Reitora da Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC, no uso de
suas atribuições, torna pública a abertura das inscrições para o Curso de
Introdução a Fotografia, promovido pela ação de extensão Fotografia:
Imagem e Representação – DLA.

1. DAS INSCRIÇÕES:

PERÍODO  De 28 a 30 de setembro de 2016

HORÁRIO 23h59min do dia 30/09/2016 pela internet.

LOCAL

Enviar e-mail com dados pessoais (nome completo,
telefone de contato e RG) para o endereço:
fotografiauesc@hotmail.com. Informações:
Laboratório de Fotografia da UESC, 3680-5289.

VAGAS 25 vagas por ordem de inscrição.

2. DO CURSO:

PERÍODO/HORÁRI
O

Dia 20 de outubro, das 09h00 às 17h00.

LOCAL

Estúdio Multiuso da UESC, segundo andar do
Pavilhão Adonias Filho, Campus Soane Nazaré de
Andrade, Rodovia Ilhéus-Itabuna, km 16, Ilhéus, BA,
CEP 45.662-900.

CARGA HORÁRIA 08 horas

MINISTRANTE
COORDENAÇÃO

Joliane Olschowsky da Cruz

3. CLIENTELA/ REQUISITOS

Podem participar Aberto a comunidade

3. DOS CERTIFICADOS: Serão emitidos certificados àqueles que
obtenham mais de 75% de presença.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 20 de Setembro de 2016.

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO

      UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
E-mail: reitoria@uesc.br

REITORA